证券代码：002089           证券简称：ST 新海        公告编号：2021-069

新海宜科技集团股份有限公司

关于全资子公司拟投资设立全资孙公司的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

新海宜科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年11月16日召开

第七届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于全资子公司拟投资设立全资孙

公司的议案》，同意公司全资子公司苏州海汇投资有限公司(以下简称“海汇投

资”)以自有资金5000万元新设全资孙公司江苏景煜数字能源科技有限公司（以

下简称“景煜能源”）。景煜能源主要经营范围为：储能电池、光伏设备及元器

件的研发、生产与销售。

重要提示:储能电池、光伏设备及元器件行业是公司初次涉足的行业，开展

业务存在不确定性，本年度对公司业绩不会有重大影响，未来对公司经营业绩的

影响要视业务开展的具体情况来确定，敬请广大投资者注意投资风险。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本次对外

投资事项在董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。

本次对外投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、投资主体基本情况

公司名称：苏州海汇投资有限公司

公司类型：有限责任公司

注册地址：苏州工业园区星港街 199号东方之门大厦 1-2 幢 2-2901 室

注册资本：20000 万元人民币

经营范围：创业投资、投资管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

海汇投资不属于失信被执行人，公司持有海汇投资 99.5%股权，苏州工业园

区新海宜智能建设工程有限公司（以下简称“工程公司”）持有 0.05%股权，公

司持有工程公司 100%股权，即公司实际持有海汇投资 100%股权。

三、拟设立全资孙公司基本情况

1、出资方式：以现金方式出资，资金来源为自有资金或自筹资金。

2、标的公司基本情况

拟设公司名称：江苏景煜数字能源科技有限公司

拟设公司类别：有限责任公司

拟设公司法定代表人：马崇基

拟设公司注册资本：5000万人民币

拟设公司注册地址：江苏省苏州市苏州工业园区娄葑街道泾茂路168号

拟设公司主营业务：一般项目：锂离子动力电芯和储能锂电池、储能模组和

储能系统研发、生产和销售；智慧能源和数字能源研发；智能控制系统研发；光

储一体化系统研发；微电网和多能互补系统研发；节能技术研发；局域能源互联

网技术研发；节能管理服务。技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；光伏设备及元器件销售；光伏设备及元器件制造；金属材料制

造；太阳能发电技术服务；太阳能热发电装备销售（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。

以上信息最终以市场监督管理部门核准的为准。

3、拟设标的公司股权结构

股东名称 出资额(万元) 出资比例

苏州海汇投资有限公司 5,000 100%

四、对外投资的目的、风险和对公司的影响

（一）出资设立全资孙公司的目的

公司坚持做好通信主业的同时，积极寻找新的利润增长点，实现公司的多方

位发展，从而提升上市公司的综合竞争优势，增强上市公司抵御风险的能力，符

合公司的整体发展战略。

（二）出资设立全资孙公司对公司的影响

本次投资资金来源于全资子公司海汇投资的自有资金或自筹资金，新设立的

全资孙公司将纳入公司合并报表范围，预计将对公司未来财务状况产生一定的积

极影响，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

（三）出资设立全资孙公司存在的风险

全资孙公司的设立尚需工商行政管理部门审批；全资孙公司成立后可能会面

临宏观经济、行业政策、市场变化、经营管理等方面的不确定因素，投资收益存

在不确定性。公司将进一步完善现有管理体系，加强对全资孙公司的管理和风险

控制，以不断适应业务要求和市场变化，积极防范和应对上述风险。

五、 备查文件

第七届董事会第二十九次会议决议。

特此公告。

新海宜科技集团股份有限公司董事会

2021 年 11 月 17 日